
اخبار كشور

مهران رجبی: افتخار می کنم که
در جبهه مقابل اغتشاشگران قرار گرفتم

یک بازیگــر و مجری تلویزیون با بیان این که تعلــل در دفاع از دین جایز 
نیست، گفت: افتخار می کنم که در جبهه مقابل اغتشاشگران قرار گرفتم.

مهران رجبی در همایش تا پای جان برای ایران که برای بزرگداشت شهیدان 
آرمان علی وردی و روح الله عجمیان برگزار شد، اظهار کرد: مؤمن نباید از رحمت 

خداوند ناامید باشد، یأس و ناامیدی برای کافران است.
بازیگر ســینما و تلویزیون گفت: زندگی مؤمنین فراز و نشــیب زیاد دارد و 
نهایت ســختی که دشــمن می تواند به مؤمنان وارد کند شــهادت است و هیچ 

مقامی بالاتر از شهادت نیست، پس مؤمنان دلیلی برای ترس و ناامیدی ندارند.
وی بیان کرد: فرصت زندگی کوتاه اســت و عمر ما با سرعت در حال تمام 
شــدن است و در راه دفاع از دین حتی به اندازه یک چشم بر هم  زدن هم نباید 

غفلت کنیم.
رجبی گفت: در دو ماه اخیر سیبل فضای مجازی بودم و بیشترین هجمه ها 
به ســمت من بود ولــی همین که در جبهه مقابل اغتشاشــگران قرار گرفته ام، 

افتخار می کنم.
بازیگر ســینما و تلویزیون تاکید کرد: جهاد تبیین مختص مسئولان نیست 
و همه به فراخور موقعیت و شــغلی که دارند باید وارد میدان شوند و روشنگری 

کنند.
وزیر صنعت:

»میدون« نمونه موفق یک کار رسانه ای 
در حوزه اقتصاد است

وزیــر صنعت، معــدن و تجارت، در اختتامیه فصل ســوم برنامه تلویزیونی 
میدون گفت: برنامه میدون نمونه موفق یک کار رسانه ای در حوزه اقتصاد است.

ســیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت، در این مراسم، با اعلام 
مطلــب فوق افزود: وقتی صحبت از کارآفرین می شــود، معمولاً به محصول آن 
توجه می کنیم در حالی که آن کســب وکاری که کارآفرین ایجاد کرده از اهمیت 

بیشتری برخوردار است.
وی خروجی اصلی فعالیت کارآفرین را راه اندازی کســب وکار دانست و ادامه 
داد: برای اینکه دلیل این اهمیت را درک کنیم، بهتر اســت بدانیم هر کشــور 
چهار نوع ثروت شامل دارایی های خارجی، ثروت طبیعی، دارایی های فیزیکی و 

دارایی های نامشهود و سازمانی دارد.
گفتنی است، برنامه »میدون« یک رقابت تلویزیونی استعدادیابی شغلی است 
که با هدف مشاوره و حمایت از کسب وکارهای برتر نوپا طراحی شده و با حضور 
چهار داور متخصص و فعال در حوزه کسب وکار نوین از سال ۹۸ تا به امروز روی 

آنتن شبکه سه است.
عضو شورای راهبردی اکران:
امسال فقط دو فیلم

در اکران به سود رسیدند
با رونمایی از ســامانه ای جدید، انحصار فروش بلیط سینمای ایران شکسته 

شد.
مراســم رونمایی از سامانه بلیط فروشــی »آی تیکت« روز گذشته با حضور 

جمعی از مدیران سالن های سینما و فعالان عرصه اکران، برگزار شد.
هاشم میرزاخانی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل مؤسسه سینماشهر گفت: 
در حال حاضر با توســعه فضای مجازی، بحث توســعه فروش از طریق این فضا 
مطرح شده و به دنبال تعامل صنعت سینما با فناوری اطلاعات هستیم و با تفاهم 
ایجادشــده با اپلیکیشــن هایی که بیش از ۱۵۰ میلیون نفر نصب دارند، فرصت 

مناسبی برای جذب مخاطب به سینما به وجود خواهد آمد.
میرزاخانی ادامه داد: با همکاری کلیه ســامانه های بلیط فروشی، امیدواریم 
بتوانیم ضریب اشغال سینما را بالاتر برده و با حضور چشمگیر مخاطب در سینما 

مواجه شویم.
عضو شورای راهبردی اکران اضافه کرد: بستر فروش سینمای ایران به دنبال 
توســعه است و متاسفانه درحال حاضر ضریب اشغال سینمای ایران ۵/۲ درصد 
بوده و این رقم برای کشــور فرهنگی ای چون ایران با هنرمندان متعدد و مردم 
هنردوست آن در عرصه های مختلف تاسف آور است چرا که در سال ۱۴۰۱ کمتر 
از ۱۰ میلیون نفر به ســینما آمده اند و اگــر با برنامه ریزی های جدید، به فرآیند 

توسعه دست پیدا نکند، قطعا سینما متضرر خواهد شد.
مدیرعامل مؤسســه سینماشــهر عنوان کرد: در سال جاری تنها دو فیلم ما 
به ســود دهی رسیده و ۴ فیلم توانســته تنها هزینه های تولید خود را درآورد و 
مابقــی فیلم ها حتی هزینه خود را جذب نکرده اند و این از نظر اقتصادی فاجعه 

محسوب می شود.
وی افزود: ما باید مخاطب را با ســینما آشــتی دهیم و با تعامل با ســایر 
پتانســیل های موجود و تولید آثار در خور ســینمایی این امر ممکن می شــود. 
»آی تیکت« نیز بســتری برای این اتفاق اســت. در حال حاضر تنها سه سامانه 
فعال برای بلیط فروشــی ســینمای ایران وجود دارد در حالی  که می بایست این 
امکان توســعه یافته و در دســترس عموم ســامانه های حرفه ای قرار گیرد. این 
سامانه به عنوان ترمینال در کنار سمفا نسبت به  کنترل فروش و تجمیع و تسویه 
حساب ها در اســرع وقت اقدام نموده و زمینه رضایت خانواده سینمای ایران را 

مهیا می نماید.
سه نوجوان شهید شاهچراغ

در یک مستند
مجموعه »از مدرسه تا حرم« مستندی درباره سه شهید نوجوان است که در 

حمله تروریستی شاهچراغ علیه السلام به درجه رفیع شهادت رسیدند. 
مجموعه مســتند »از مدرســه تا حرم« درباره زندگی شــهیدان آرشــام 
ســرایداریان، علی اصغری لری گوئینی و شهید محمدرضا کشاورز است که در 
حادثه تروریستی شاهچراغ علیه السلام به فیض شهادت نائل آمدند. این برنامه در 
پنج بخش بیست دقیقه ای تولید و سعی شده در این مجموعه روایت خانواده های 
شهدا، زندگینامه، روحیات فردی و اخلاقی شهدای نوجوان از نگاه دوستان آنها 

در مدرسه به تصویر کشیده شود. 
 مجموعه مستند »از مدرسه تا حرم« کاری از گروه کودک و نوجوان شبکه 
قرآن و معارف سیمای رسانه ملی به تهیه کنندگی محمدعلی زارع شریفی است 
که از روز دوشــنبه ۱۴ تا۲۰ آذر ســاعت ۱۱:۳۰ و ۱۵:۳۰ از این شبکه پخش 

می شود.
نمایشگاه بین المللی کتاب بیروت

با حضور ایران افتتاح شد
شصت وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب بیروت شنبه )دوازدهم آذرماه 
۱۴۰۱( با حضور ناشــرانی از کشورهای ایران، عمان، امارات متحده عربی، مرکز 

فرهنگی فرانسه، سوریه، عراق، عربستان و لبنان افتتاح شد.
آیین افتتاح شــصت وچهارمین نمایشــگاه بین المللی کتاب بیروت شــنبه 
)دوازدهم آذرماه ۱۴۰۱( با حضور نجیب میقاتی )نخســت وزیر کنونی لبنان(، 
تمام ســلام و فؤاد سنیوره)نخست وزیر پیشــین لبنان(، سلوی سنیوره)رئیس 
انجمــن فرهنگی عــرب(، جمعی از مقامات و شــخصیت های فرهنگی لبنان و 

نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
در این آیین، نجیب میقاتی با بیان اینکه نمایشگاه بین المللی کتاب بیروت، 
شصت وچهار دوره برگزار شده است، گفت: این نمایشگاه پیر نمي شود و همیشه 
جوان مي ماند و امســال پس از سه سال وقفه در برگزاری این نمایشگاه به دلیل 

شیوع ویروس کرونا، شصت وچهار ساله شده است. 
نخست وزیر لبنان، نمایشگاه بین المللی کتاب بیروت را یکي از با سابقه ترین 
نمایشــگاه هاي کتاب در بین کشــورهاي عربي دانســت و گفت: این نمایشگاه 
فرصتی براي اهالي نشــر فراهم مي کند تا آخرین آثار و دســتاوردهاي خود را 
در حوزه کتاب و نشر معرفي کنند و صرفاً محلی برای فروش کتاب نیست بلکه 
محلي براي تبادل تجربه های اهالي نشر، نویسندگان و متفکران فرهنگي حاضر 

در نمایشگاه خواهد بود. 
گفتنی است خانه کتاب و ادبیات ایران با همکاري رایزني فرهنگي جمهوري 
اسلامي ایران در لبنان براي دومین بار در قالب غرفه ملی جمهوری اسلامی ایران 
با عرضه بیش از ۵۰۰ عنوان کتاب از ناشران ایرانی در حوزه های مختلف کودک 
و نوجوان، ادبیات، هنر، شــعر، تاریخ، ادبیات دفاع مقدس و پایداری، دین و... در 

این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب بیروت حضور دارد.
شصت وچهارمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب بیروت با حضور ۱۲۳ ناشر 
از کشــورهای مختلف از ۱۲ آذرمــاه ۱۴۰۱ آغاز به کار کــرده و تا ۲۰ آذرماه 
 ۱۴۰۱ بــه مــدت ۹ روز در محل »سی ســاید ارینا« لبنان بــه کار خود ادامه

می دهد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در گزارش مستند کیهان بررسی شد

كارنامه دیکتاتورهای كوچک
از وحشی گری خیابانی تا اعتصاب اجباری

مراقب جنازه برجام باشید!
ابراهیم کارخانه ای *
 در حالــی که با خروج آمریکا از برجام )۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۷( و عدم 
پایبنــدی هدفمند کشــورهای اروپایی بــه انجام تعهــدات، عملا مهر باطل 
 بر پیشــانی برجام زده شــده است؛ ســخنگوی مشــاور امنیت ملی آمریکا
)جان کربی( پس از صدور قطعنامه از ســوی شــورای حکام خواستار احیاء و 
بازگشــت جمهوری اسلامی ایران به برجام شــده و در همان حال سه کشور 
اروپایی در اقدامی فریبکارانه با صــدور بیانیه ای اعلام می کنند که جمهوری 

اسلامی ایران محدودیت های برجامی را زیر پا گذاشته است.
در این رابطه چند نکته قابل تامل است:

۱– برجام یک توافق سراســر توطئه و مین گذاری شــده اســت که 
منتقدین به شــدت مخالف تصویب اجرای آن بودند و مقام معظم رهبری 
نیز در پاســخ به نامه رئیس جمهور وقت )پس از مصوبه مجلس شــورای 
اســلامی ( در مجموع با ۲۸ شرط با اجرای آن موافقت فرمودند. علی رغم 
مشکلات و ایرادات اساسی )که این جانب دهها مورد از آنها را تحت عنوان 
» برجام آینه عبرت اعتماد به غرب« احصاء و در کتاب »خســارت محض 
و دیپلماسی هسته ای« منتشر نموده ام( تصور این که برجام در برگیرنده 
منافع جمهوری اسلامی ایران است حاصل تفکر کسانی است که یا برجام 
را نخوانده اند و یا نســبت به منافع ملی غافل و یا جاهل هســتند. بند ۳۷ 
برجام، معروف به مکانیسم ماشه که بر اساس آن حتی با شکوائیه جمهوری 
اســلامی ایران کلیه قطعنامه های مصوب شــورای امنیت علیه جمهوری 
اســلامی ایران مجدداً فعال می گردد و بندهای ۷۴ الی ۷۸ برجام که طی 
فرآیندی خواســتار ورود بازرسان آژانس به اماکن نظامی می شود از جمله 
موارد مهم توطئه برانگیز برجام علیه منافع و امنیت ملی جمهوری اسلامی 

ایران است. 
۲ – بــا وجود آن که با خروج آمریــکا از برجام؛ توافق نامه موضوعیت 
خود را از دست داده است، متاسفانه دولت دوازدهم در اقدامی منفعلانه و 
ذلیلانه نه تنها از اقدام متقابل که حق مسلم جمهوری اسلامی ایران است 
صرف نظر نمود، بلکه تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام نیز با بازی 
در میدان فریبکاری سیاسی اروپا تحت عناوین SPV و INSTEX پایبند 
به مفاد برجام باقی ماند و حتی فراتر از آن با کاهش ذخیره  سازی اورانیوم 
غنی شــده از ۳۰۰ کیلوگرم به کمتر ۱۰۰کیلوگرم موجبات جســارت و 
بی پروایی بیشتر آمریکایی ها را در اعمال تحریم های سخت ترعلیه جمهوری 
اسلامی ایران فراهم نمود و در ادامه نیز با اقدامی تامل برانگیز و گام به گام 
و طویل المدت، پس از ۸ سال بازی سیاسی، بسته توطئه برجام را به دولت 

بعد منتقل نمود.
۳ – در حالی که با مصوبه راهبردی هسته ای مجلس شورای اسلامی، 
پروتکل الحاقی به عنوان محور اصلی توطئه های بازرسی آژانس می باید به 
حالت تعلیق درمی آمد، متاسفانه این اقدام انقلابی با مسامحه کاری دولت 
دوازدهم مواجه گردید. بدون شــک اکنون صــدور همزمان قطعنامه های 
شورای حکام و شــورای حقوق بشر ســازمان ملل متحد علیه جمهوری 
 اســلامی ایران بخشــی از جنگ ترکیبی اســت که از طریق مثلث شوم
» آمریــکا، غرب و رژیم صهیونیســتی« مدیریت و برنامه ریزی می شــود. 
جمهوری اسلامی که تاکنون با درایت رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی 
و بصیرت انقلابی مردم و هوشــمندی نیروهای امنیتی و اطلاعاتی تمامی 
توطئه های برنامه ریزی شده علیه ایران اسلامي را نقش بر آب نموده است، 

یقیناً در این مرحله نیز دشمن را ناکام خواهد گذاشت.
۴ – در حالــی کــه با خروج آمریکا از توافق و عــدم پایبندی اروپا به 
اجرای تعهــدات، عملًا حیات نباتی برجام هم پایان یافته اســت؛ پس از 
صدور قطعنامه شــورای حکام؛ سخنگوی امنیت ملی آمریکا به عنوان یک 
کشــور برهم زننده و خارج شده از توافق، خواستار بازگشت ایران به برجام 
می گردد و در مقابل ، ســه کشور اروپایی  در اقدامی فریبکارانه مدعی زیر 
پا گذاشــتن محدودیت های برجامی از ســوی ایران می شوند. این ادعای 
فریبکارانه زمانی معنی دار می شود که در اقدام بعدی شورای حکام، پرونده 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران به شورای امنیت ارجاع گردد که در این 
صورت دشمن تلاش خواهد کرد با فعال شدن مکانیسم ماشه بر طبق بند 
۳۷ برجام امکان بازگشت قطعنامه های صادره فراهم گردد! بر این اساس، 
تصمیم سازان و دست اندرکاران مذاکرات هسته ای می بایست با هوشمندی 
و دیپلماســی قوی سیاسی در جهت خنثی  سازی این توطئه، امکان وتوی 
قطعنامه جدید را توسط کشورهای همسو با جمهوری اسلامی ایران، فراهم 
نمایند. چنین اقدامی تمهیدات پیشدســتانه جمهوری اسلامي ایران را در 
رابطه با اتخاذ مواضع اصولی و بازدارنده با هدف ممانعت از سوءاســتفاده از 

جنازه برجام می طلبد.
۵ – بر این اســاس در شرایط حساس کنونی؛ جمهوری اسلامی ایران 
می بایســت از هرگونه اقدام فریبکارانه طرف مقابل که منجر به رســمیت 
بخشیدن به برجام گردد ازقبیل نشست کمیسیون مشترک و... پرهیز نماید 
و با دیپلماسی قوی سیاسی این پیام را به جهان منتقل نماید که شکست 
برجام و عوارض ناشی از آن تنها متوجه کشورهایی است که با عدم پایبندی 
به تعهدات و خروج از برجام مهر باطل بر تابوت آن کوبیده اند و نکته اساسی 
اینکه در حالی که پروتکل الحاقی جزئی از برجام اســت و طرفین با قریب 
۵ سال مذاکره برای احیاء برجام به نتیجه نرسیده اند، آژانس بین المللی بر 
اســاس مفاد کدام توافق نامه، ایران را متهم به عدم همکاری در بازرسی از 
سه مکان اعلام نشده نموده است!؟ دستگاه سیاسی و دیپلماسی می بایست 
علاوه بر مقابله با توطئه ســاختگی و تکراری دشــمن که حد یقفی بر آن 
مترتب نیســت ، بررســی این مهم و نقش آن  در خنثی سازی توطئه های 
مشترک »آژانس، آمریکا و سه کشور اروپایی« را در جهت عدم مشروعیت 

قطعنامه صادره از سوی شورای حکام، مورد توجه جدی قرار دهد.
_____________________

* رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم و استاد دانشگاه

لزوم حرکت در مسیر خدا
و عدم اطاعت از اکثریت

»و اگر اکثر کسانی را که روی زمین هستند، اطاعت کنی 
)و حرف های غیرمنطقی آنها را بپذیری( تو را از راه خدا گمراه 
می کننــد. آنهــا تنها از گمان خود پیــروی می کنند، و از روی 

تخمین و حدس حرف می زنند.«
انعام-۱۱6

در پرتو وحی

رهبر انقلاب در پاسخ به نامه جمعی از دانش آموزان:
آینده کشور از آنِ شما است

خود را برای هرچه بهتر ساختن آن آماده کنید
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پاســخ بــه نامه جمعی از 
دانش آموزان نوشتند: فرزندان عزیزم، توفیق الهی یارتان باد. روحیه  
امید و تلاش و پیشرفت را همواره در خود افزایش دهید. آینده کشور 
از آنِ شما است؛ خود را برای هرچه بهتر ساختن و آراستن آن آماده 

کنید.
جمعی از دانش آموزان دبیرســتان دخترانه شهید مطهری که از حضور 
در دیدار با رهبر معظم انقلاب اســلامی در ۱۱ آبان امســال جا مانده بودند 
و نام آنها در فهرســت دانش آموزان مدعو در دیدار با ایشــان نبود، نامه ای 
محبت آمیز به رهبر معظم انقلاب نوشــته و در آن از حســرت عدم حضور 
در این دیدار گفته و از حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خواســته بودند که 

برای شان دعا کنند.
به گزارش فارس، در بخشــی از این نامه آمده اســت: »آقای ما! ما تا پای 
جان در راه ولایت و شــمایی که دلیل نفس کشــیدن هامان هستید، هستیم. 
و درس می خوانیم و تلاش می کنیم تا این کشــور که تمام وجودمان اســت 

همچنان قوی و پایدار بماند.«
پیرو ارسال این نامه به دفتر رهبر معظم انقلاب، ایشان به این نامه پاسخ 
داده اند و این پاســخ به دانش آموزان این دبیرســتان منتقل شده است. متن 
پاسخ حضرت آیت الله خامنه ای به این نامه محبت آمیز دانش آموزان دبیرستان 

دخترانه شهید مطهری بدین شرح است:
»بسم  الله الرحمن الرحیم؛ فرزندان عزیزم، توفیق الهی یارتان باد. روحیه  
امید و تلاش و پیشــرفت را همواره در خود افزایش دهید. آینده کشور از آنِ 
شــما است؛ خود را برای هرچه بهتر ساختن و آراستن آن آماده کنید. شما را 

دعا می کنم. موفق باشید ان شاءالله.«

نگاه

سرویس سیاسی-
هفته آخر شــهریورماه سال جاری بود که فوت 
مهسا امینی، بهانه ای شد تا برخی طیف های سیاسی 
رادیــکال و پادوهای داخلی دشــمن با هدایت و 
حمایت دشمنان قسم خورده نظام به خیابان ها آمده 
و در سطحی دیگر و با خوانش و قرائتی متفاوت تر از 
فتنه های 88 و 98 به ستیز با ملت و نظام جمهوری 

اسلامی برخیزند.
اکنون با گذشــت نزدیک به دو ماه و نیم، تنها چیزی 
کــه فتنه گران داخلی و خارجــی در افکار عمومی از خود 
به تصویر کشــیده اند، تباهی و تقلای محکوم به شکست 
دیکتاتورهای کوچکی اســت که در قامت اراذل اجاره ای و 

وحشی گری های خیابانی ظاهر شده بودند.
خیال خام دیکتاتورهای کوچک

به اسارت گرفتن عقلانیت عمومی
دیکتاتورهــای کوچک بــه خیال خام خــود گمان 
می کردند با تحریک افکار عمومی و تهییج احساســات و 
ترانه  سازی های کذایی و بهره برداری های جناحی و سیاسی 
از مفهــوم »اعتــراض« می توانند »عقــل« و »عقلانیت« 
عمومی را به اسارت گرفته و با شگردهای رسانه ای و روانی 
از »امنیت« این مرزوبوم اعتبارزدایی کرده و ایران را ویران 

کنند!
کار آنــان تا به آن حد از تنزل رســید که برای باخت 
قهرمانانــه تیــم ملی ایــران در برابر آمریکا بوق شــادی 
زدند و خنده دارتــر آنکه مغازه دار ســنندجی را صرفاً به 
خاطر خوش وبش کردن بــا رئیس جمهور، تهدید کرده و 

عذرخواهی ویدئویی او را وایرال کردند!
اکنون دیکتاتورهای کوچک در حالی که تا بن دندان 
به تصورات قرون وسطایی زنجیر شده اند، به بهانه حمایت 
از زن، زندگی و آزادی! کسبه و بازاریان را برای »اعتصاب 
اجباری« مــورد آزار و اذیت قرار می دهند. همین یکی دو 
روز پیــش در بیانیه های خود رســماً رانندگان کامیون ها 
را تهدیــد و ارعــاب کرده اند که در صورت نپیوســتن به 

اغتشاشات، به وسایل نقلیه آنها آسیب خواهند زد!
مدعیان اصلاحات؛ آغازگران اغتشاش

دو ماه و نیم پیش و به بهانه درگذشــت مهسا امینی، 
انتقادات برخی طیف های سیاســی اصلاح طلب )بخوانید 
ماجراجویان سیاســی و آغازگران اغتشاش( حول وحوش 
»گشــت ارشــاد« و مصوبات مربوط به آن مطرح شد اما 
یک هفته از آن نگذشته بود که مدعیان اصلاحات به ویژه 
طیف رادیکال آن ضمن اعتبارزدایی از گزارش ها و اظهارات 
مقامات رســمی درباره درگذشت فرد مورد اشاره، وارد فاز 
رادیکال تری شــده و افــکار عمومی را برای آشــوب های 

خیابانی تهییج و تحریک کردند.
جالب توجه آنکه بعــد از بیانیــه تحریک آمیز برخی 

عناصر ورشکسته و بازنده سیاسی )چهره هایی نظیر محمد 
خاتمی، مهــدی کروبی، جهانگیری، عبدالله نوری( و یکی 
دو حزب منتســب به آنها )مانند حزب اتحاد ملت، حزب 
کارگزاران( دو تن از مدعیان اصلاحات )مسعود پزشکیان 
و غلامحسین کرباسچی( در برنامه زنده تلویزیونی درباره 
ماجرای درگذشت مهسا امینی، شائبه »کشته شدن« او را 

مطرح و بر آن متمرکز شدند.
نماینده اصلاح طلب  پزشــکیان،  بعدازآنکه مســعود 
مجلس گفت: »همه باید بیایند پاسخ بدهند! ازنظر علمی 
نمی شــود که کســی همین جوری بیفتد!« غلامحسین 
کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران هم در برنامه تلویزیونی 
در پاسخ به اظهارات فعال اصولگرا که گفت در زمان پیامبر 
زنانی که حجــاب را رعایت نمی کردند مجازات می کردند، 

بیان کرد: البته آنها را نمی کشتند.!«
این مدعی اصلاح طلب به قدری به »کشــته شــدن« 
مهســا امینی اصرار داشــت که مجــری تلویزیون از وی 
می پرسد چرا از واژه کشته شدن برای خانم امینی استفاده 
می کنید مگر او توسط پلیس کشته شد؟ کرباسچی پاسخ 
می دهــد فوت کردن یعنی همان کشــته شــدن! مجری 
مجدداً می پرسد یعنی پدر مرحوم شما که فوت کرده بود 
کشته شــد؟ می گوید »بله پدرم کشته شد!« )درحالی که 
منظور وی این بود که پدرش تصادف کرده، به بیمارستان 
منتقل شده و در آنجا البته با ادعای کم کاری تیم پزشکان 

فوت شده!(
وقتی طراحان اغتشاش

نسخه حل بحران می پیچند...!
آغازگران اغتشــاش به بیانیه و یکی دو مصاحبه اکتفا 
نکردند. طراحان اغتشــاش از هفته اول مهرماه به بعد در 
تقســیم کار نوشته یا نانوشــته با ضدانقلاب و اپوزیسیون، 
گزاره ها و محورهای مشترکی مانند ادعای به قتل رسیدن 
مهســا امینی و مقصرنمایی نظام جمهوری اسلامی را در 

دستور کار خود قرار دادند.
اگرچه این همکاری مشترک در مقاطعی مانند حضور 
حماســی ملت ایــران در تظاهرات بعــد از نمازجمعه یا 
راهپیمایی سراسری ملت ایران با وقفه مواجه شد اما بعد از 
آن با آغاز برخی وحشی گری های اراذل اجاره ای در برخی 

نقاط ایران، دوباره اوج گرفت.
تلاش برای جا زدن آشوبگران به عنوان »معترض« و 
»مردم عادی«، باور سازی گسترده بودن اغتشاشات در 
سطح ملی )ادعای سقوط اشنویه و...(، فضا سازی درباره 
نحوه فیلترینگ اینســتاگرام و واتس آپ، جو ســازی و 
القای برخورد پلیسی و امنیتی با دانشجویان معترض در 
برخی دانشگاه ها، مشارکت فعال در پروژه کشته  سازی 
)ماجرای درگذشت نیکا شاکرمی، سارینا اسماعیل زاده، 
حدیث نجفــی، دختر اردبیلی و...(، فضا ســازی درباره 

نحــوه برخورد با دانش آمــوزان و... برخی از محورهای 
 مکرر و مســتمر در رسانه های مدعی اصلاح طلبی بوده

است.
حالا طراحان اغتشاش که نمی خواهند به این رسوایی 
تن دهند، به گوشه ای خزیده و خود را »دلسوزان« نظام جا 
زده و به عنوان کارشناس و استراتژیست برای حل مشکلات 
نســخه می پیچند و از ضرورت »تغییر« و »آشــتی ملی« 

سخن می گویند!
همیــن دو روز پیش روزنامه ابتکار در یادداشــتی به 
قلم محمدعلی وکیلــی، نماینده اصلاح طلب مجلس دهم 
با عنوان »تغییر از چه نقطه ای؟« نوشــت: »اساســاً تغییر 
تنها ســلاح و ابزارِ بقاست. سال هاست که عده ای ضرورت 
تغییر را فریاد می زنند و البته توسط بخش کاتولیک نظام 
این شــعار تعبیر به براندازی می شــود و طبیعتاً مدعیان 
تغییر نیــز متهم به براندازی می شــوند و بعضاً تاوان های 
ســنگین داده اند.... نقطه شروع می تواند اعلان آشتی ملی 
از محمدخاتمی تا شیخ علی اکبر ناطق نوری از گوگوش تا 
سروش و اعلان عفو عمومی برای تمام کسانی که مرتکب 

حق الناس نشده باشند و...«
و البته چه کسی است که نداند عقب نشینی و فروکش 
کردن های تاکتیکی و ژســت سیاســتمداری )زیر نقاب 
سیاسی کاری و سیاست بازی جناحی و فریبکارانه( به خاطر 
آن است که ملت ایران حاضر به حمایت از پادوهای داخلی 
دشــمن نشدند؛ حقیقتی که خود آمریکایی ها و اروپایی ها 
)پدرخوانده های شــبکه نیابتی دشمن( طی دو ماه و نیم 

گذشته به آن اعتراف کردند.
کارنامه دیکتاتورهای وطنی

حمله به زن، زندگی و آزادی
سرعت و شــدت برخی وحشی گری های سازمان یافته 
به قــدری غیرمنتظره بود که افکار عمومــی را در بهت و 
حیــرت فرو برده بود؛ آتش زدن پرچــم ایران، حمله و به 
آتش کشاندن مسجدی در رشت، آتش زدن اتوبوس انتقال 
خون یا خودروهای پلیس، حمله و واژگون کردن ماشــین 
آمبولانس، آتش زدن امامزاده عبدالله همدان، خسارت زدن 
به بیت المال )ایستگاه های اتوبوس، ساختمان های دولتی، 
سطل های زباله و...( آتش زدن یک مأمور پلیس و ضرب و 
شتم ناجوانمردانه حافظان نظم و امنیت، ریختن گازوییل 
در معابر، سردادن شعارهای ساختارشکنانه و... تنها بخشی 
از اقدامات هنجارشکنانه و وحشیانه ای بود که داعشی های 
وطنی در هفته هــای اول و دوم ناآرامی های اخیر مبادرت 

به انجام آنها کردند.
طی دو ماه و نیم گذشــته، اغتشاشــگران با تحریق 
ســطل های زباله و تجمعات چند ده نفره خیابان های شهر 
را مسدود کردند، با بهانه و شعار »زن زندگی آزادی« زنان 
محجبه را کتک زده و چادر از سر آنان کشیدند، خانه مردم 

را که زن و بچه در آن بودند به آتش کشــاندند، به لباس 
روحانیت تعرض کردند، طلبه بسیجی را در خیابان شکنجه 
کردند، دانشــجویان انقلابی را در دانشگاه ها مورد ضرب و 
شــتم قرار داده و آنان را تهدید و فحاشی کردند. پلیس را 

آتش زدند و گلوی محافظ امنیت را پاره کردند.
اراذل اجاره ای به هنرمندانی مانند حمید هیراد، مهران 
رجبی، محمــد اصفهانی و... که با آنــان همراهی نکردند 
به صــورت گله ای و فله ای حمله و خانــواده آنان را تهدید 
کردند. حتی به عناصری مانند مهناز افشار و خواننده های 

لوس آنجلسی هم رحم نکردند.
روحیه دیکتاتوری و فاشیستی اغتشاشگران به حدی 
مشــمئزکننده بود که حتــی صدای برخــی چهره های 
ضدانقلاب مانند رعنا رحیم پور )خبرنگار بی بی ســی( و یا 

فعالان دوآتشه اصلاحات را هم درآورد!
آنان کــه پای تروریســت ها را به حرم شــاهچراغ و 
اســتان های مرزی باز کردند، برای باخت تیم ملی جشن 
گرفتنــد و در برد تیم ملی، به مربــی که حتی ایرانی هم 
نبــود حمله کردنــد. حتی به بازیکنان تیــم ملی فوتبال 
اجبار کردند که ســرود ملی نخوانند! یــا آنکه بازیکنان و 

خانواده هایشان را مورد تهدید و ارعاب قرار دادند.
اقدامــات جنایتکارانه آنها در دوربین هــا و موبایل ها 
و شــبکه های اجتماعی ثبت و ضبط شــده است؛ آنها به 
حدی از عصبانیت و خودزنی رســیدند که پس از نومیدی 
از تحرکات خیابانی به اعتصاب اجباری بازار و ســپس به 

اعتصاب اجباری کامیون داران روی آوردند.
این ها تنها نمونه ای از اقدامات شــنیع دیکتاتورهای 
کوچکی است که در خیال خام خود سودای براندازی نظام 
جمهوری اسلامی ایران را داشتند ولی با بصیرت ملت غیور 

ایران، همه کوشش های آنان نقش بر آب شد.
علاوه بر موارد فوق الاشــاره در کارنامه وحشــی گری 
اغتشاشــگران، یکی از خیانت ها و خباثت های آنان، جری 
کردن دشــمنان نظام در تشــدید تهدیــد و تحریم علیه 
ملت و نظام اســلامی بود به طوری که رژیم صهیونیســتی 
و آل ســعود، کشــورهای اروپایی و آمریکایی که از ایران 
قوی و موفقیت های کشــور در عبور از تحریم ها عصبانی 
بودنــد، همگی با کینــه ای مضاعف به صحنــه آمده و با 
حجم گسترده ای از هجمات رسانه ای و اعمال تحریم های 
گسترده علیه ملت و نظام ایران به لفاظی پرداخته و رسماً 

از اغتشاشگران حمایت کردند.
نگاه به کارنامه داعشــی های وطنی است که علاوه بر 
لــزوم برخورد قاطــع و قانونی بــا جنایتــکاران، لاجرم 
درخصــوص ضرورت برخورد با جریــان تحریف و جریان 
نفوذ و به ویژه به محاکمه کشاندن برخی پادوهای داخلی 
دشمن که اکنون انزوا اختیار کرده اند، بحث های تازه ای را 

در محافل سیاسی و رسانه ای کشور خواهد گشود.

برنامه های بیستمین جشنواره بین المللی امام 
رضا)ع( اعلام شد.

مرتضی ســعیدی زاده مدیرعامل بنیاد بین المللی 
امام رضا)ع( روز گذشــته در نشست خبری بیستمین 
جشنواره بین المللی فرهنگی هنری امام رضا)ع( گفت: 
پیش از این اداره کل ارشاد خراسان رضوی این جشنواره 
را برگزار می کرد اما از ســال ۹۱ که بنیاد امام رضا)ع( با 
مصوبه هیئت وزیران تشکیل شد، برگزاری این جشنواره 
برعهده بنیاد گذاشــته شــد. در دوره جدیــد، باید در 
حــوزه راهبری ماموریتی، ترویج فرهنگ رضوی را قوت 
ببخشــیم و این بنیاد هم ماموریت خود را شکل گیری 
جریان ترویج فرهنگ رضوی با همه بسترها تعریف کرده 
که بتواند سهم همه ظرفیت ها را درحوزه توسعه تامین 

کند.
وی یادآور شــد: بنیــاد امام رضــا)ع( در موضوع 
جشنواره ها دو هدف کلان دارد؛ اول رشد کمی و کیفی 
منابع و سرمایه انسانی متخصص حوزه فرهنگ و هنر و 

دوم رشد کمی و کیفی محصولات فاخر و اثرگذار.
ســعیدی زاده در ادامه درباره جشــنواره فرهنگی 
هنری امام رضا)ع( گفت: جشنواره امام رضا علیه السلام 
عمومی ترین جشنواره در سطح کشور است. امسال ۱۶ 
جشنواره در قالب جشنواره امام رضا)ع( برگزار می شود؛ 
سه جشنواره شــعر فارســی، عربی و ترکی، جشنواره 
کودک و نوجوان در حوزه داستان و شعر، سه جشنواره 
در حوزه تئاتر بزرگســال، تئاتر خیابانی و تئاتر کودک 

و نوجوان و عروسکی، ســه جشنواره در حوزه هنرهای 
تجسمی )خوشنویســی، عکس، هنرهای گرافیکی( دو 
جشنواره در حوزه آواها و نواها )اقوام و سرود( که سرود 
دانش آموزی و نوجوانان اســت، جشــنواره فیلم کوتاه 

رضوی و جشنواره جلوه های فرهنگ رضوی.
مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا علیه السلام ادامه 
داد: امسال برای اینکه جشــنواره ها را به صورت کیفی 

ارتقا دهیم جریان شــورای سیاست گذاری جشنواره ها 
را متشکل از ســه ضلع اداره کل ارشــاد، معاونت های 
تخصصی وزارت ارشــاد و  بنیاد امام رضا علیه الســلام 
تعریف کردیم که درگیر برگزاری جشنواره هستند. همه 
این جشنواره ها را در کشور توسعه می دهیم و به عدالت 
فرهنگی باید پرداخته شــود و جریان دلدادگی و عرض 
ارادت مردم به امام رضا علیه الســلام را در جریان کشور 

توســعه دهیم. همچنین پشتوانه ملی برای جشنواره ها 
تهیه کردیم.

ســعیدی زاده تاکید کرد: دو اقــدام دیگر را انجام 
می دهیــم که یک مورد سلســله همایش هــای علمی 
پژوهشی در ۴ استان است که برگزار می شود. همچنین 
رویدادهای فرهنگی و  تبلیغی با برند هفته های فرهنگی 
رضوی که از دهه کرامت ســال آینده را شروع می کنیم 
و فرهنگ رضوی را با سیره رضوی توسعه خواهیم داد. 

حجت الاســلام محمدجواد قاســم پور،  دســتیار 
مدیرعامل بنیــاد بین المللی امام رضــا)ع( نیز در این 
نشســت گفت: اتفاق مهم در بیســتمین جشنواره امام 
رضا)ع( حضــور چهره های ملی در عرصه های تخصصی 

است.
دســتیار مدیرعامــل بنیــاد بین المللــی امام رضا 
علیه الســلام با اشاره به اینکه جشن پایانی جشنواره در 
شب میلاد امام مهربانی ها برگزار می شود گفت: جشنواره 
امام رضا علیه السلام بسیار متنوع است و ما این ترکیب 

را با این تنوع کمتر دیدیم.
حســن دســت پروری، معــاون ترویــج و جریان 
 ســازی بنیــاد بین المللی امــام رضا علیه الســلام نیز 
در ادامه گفــت: اختتامیــه ۴ جشــنواره شــعر ادبی 
در خوزســتان، تئاتر کــودک و تئاتر خیابانی و شــعر 
کــودک و نوجوان در اســفند ماه برگزار می شــود اما 
 مابقــی در ســال ۱۴۰۲ و اغلــب در اردیبهشــت ماه

خواهد بود.

بیستمین جشنواره فرهنگی هنری امام رضا)ع( برگزار می شود

سخنگوی هیئت  رئیسه مجلس شورای اسلامی 
توضیحاتی درباره جلســه غیرعلنــی صبح دیروز 

مجلس و دولت ارائه کرد.
سیدنظام الدین موسوی در جمع خبرنگاران با اشاره به 
نشســت مشــترک مجلس و دولت گفت: به مناسبت هفته 
مجلس، رئیس جمهور و اعضــای کابینه به مجلس آمدند و 
مباحث مختلفی به ویژه درباره مسائل اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی مطرح شد. همچنین برخی از موارد و موضوعات در 
جلسات گذشته مورد تاکید قرار گرفته بود که باید پیگیری 

می شد که در این جلسه به آن مسائل نیز پرداختیم.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی بیان 
کرد: علاوه بر رؤســای قوه مقننه و قوه مجریه که مباحث 
مبسوطی را مطرح کردند، از طرف دولت، وزرای اطلاعات، 
صمت، بهداشــت و درمان، رئیس  سازمان برنامه و بودجه 
و معاون اجرایی رئیس جمهور گزارش هایی درباره مســائل 

مختلف کشور مطرح کردند.
موسوی اظهار داشــت: دولتمردان توضیحاتی درباره 
وضعیت اقتصادی کشور، تلاش های دولت برای رفع کمبود 
دارو، وضعیت شــاخص های اقتصادی، بازرگانی و صنعت و 
همچنین گزارشی درباره ســفرهای استانی به نمایندگان 

مجلس ارائه دادند.
مجلس و دولت خادمان مردم هستند

سخنگوی هیئت  رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه در این جلسه درباره آخرین وضعیت برنامه هفتم 
توســعه و لایحه بودجه سال آینده بحث و تبادل نظر شد، 
گفت: رئیس جمهور هم در سخنان خود در وهله اول تاکید 
کــرد که هم مجلس و هم دولت خادمان مردم هســتند و 
باید برای رفع مشــکلات مردم به ویژه در حوزه اقتصادی و 

معیشتی تلاش کنند.
موســوی بیان کــرد: رئیس جمهور علاوه بــر اینکه بر 
افزایــش تعاملات بین مجلــس و دولت تاکیــد کرد، به 
بازخوانی مواردی از لایحه بودجه ســال گذشــته پرداخت 
و تاکید کرد کــه نمایندگان مجلــس در بودجه آینده بر 
تمرکززدایی و عدالت محوری توجه کنند و در برنامه هفتم 
توسعه نیز به سیاست های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم 

رهبری توجه داشته باشند.

وی ادامــه داد: از طــرف مجلس هــم علاوه بر رئیس 
 مجلس شورای اسلامی، رؤســای کمیسیون های برنامه و 
بودجه و فرهنگی و همچنین ۶ نفر از نمایندگان به تشریح 
دیدگاه های خود پرداختند. نمایندگان مجلس به واســطه 
ارتباطات مستقیمی که با مردم دارند، موضوعات مختلفی 
را مطرح کردند که بخش عمده آن درباره مسائل معیشتی 

و اقتصادی مردم بود.
سخنگوی هیئت  رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشــت: نمایندگان بر ضرورت پیگیری مصوبات سفرهای 
استانی دولت، ضرورت رفع تنش آبی در برخی از استان ها، 
لزوم پرداخت بودجه های عمرانی و اســتانی، به کارگیری 
مدیــران کاردان و متعهد و مبارزه با فســاد در بخش هایی 

که ممکن است مفسده وجود داشته باشد، تاکید کردند.
سطح روابط مجلس و دولت باید افزایش یابد

وی گفت: رئیس مجلس شورای اسلامی نیز بر افزایش 
تعامل بین دولت و مجلس تاکید کرد و تحلیلی از شــرایط 
داخلی و خارجی و شــرایط موجود جامعــه ارائه کرد. وی 
نقاط ضعف و قوت وضعیت موجود کشور را برشمرد و تاکید 

کرد که باید برای حل این مســائل فکــر کنیم و از طریق 
افزایش ســطح کارآمدی و بالا بردن سطح روابط مجلس و 

دولت مشکلات کشور را حل و فصل کنیم.
موسوی ادامه داد: قالیباف در این جلسه بر لزوم توجه 
به مســئله محوری در برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه 
تاکید کرد و گفت ما باید به سمت حل مسائل کشور برویم 
و حتماً این مســئله محوری باید در برنامه هفتم توســعه 

لحاظ شود.
باید به مطالبات واقعی مردم توجه شود

ســخنگوی هیئت  رئیســه مجلس شــورای اسلامی 
گفت: درباره مســائل روز و اعتراضات و اغتشاشاتی که در 
این مدت شــاهد بودیم، مطالبی مطرح شــد و نمایندگان 
مجلــس و دولتمردان تاکید کردند که بهترین راه مقابله با 
این اغتشاشات و بهترین راه رسیدن به ثبات کشور، توجه 
به مطالبات واقعی مردم به ویژه در حوزه اقتصاد و معیشت 

است.
وی بیان کرد: هم دولتمردان و هم نمایندگان مجلس 
تاکید کردند مردم همیشــه همراه با انقلاب هســتند و به 

خوبی به توطئه های دشــمن واقفند. همه ما می دانیم که 
دشــمن یک جنگ ترکیبی گسترده علیه ایران راه انداخته 
اســت. در جلسه مشــترک دولت و مجلس تاکید شد که 
همراهی مردم به این معنا نیست که هیچ گونه اعتراضی به 
عملکردهــا وجود ندارد و مردم ضمن اینکه معتقد به نظام 
هســتند گلایه ها و اعتراضاتی هم دارند که طبیعتاً همه ما 

باید برای رفع این مشکلات تلاش کنیم.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: 
طبق مباحث مطروحه در جلسه مجلس و دولت باید گفت 
به رغم تحریم ها و سنگ اندازی های دشمن که در یک سال 
گذشته تشدید شده است اما شاخص ها رو به رشد است و 
برآوردها حاکی از آن است که شاخص های اقتصادی کشور 
به ویژه در سال آینده رو به رشد خواهد رفت و راهکارهای 
خوبی برای خنثی  سازی تحریم ها در نظر گرفته شده است.
موســوی ادامه داد: تاکید دولت و مجلس در این جلسه 
آن بود که لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ باید به نحوی تنظیم 
و تصویب شود که شاهد عدالت در پرداخت ها باشیم. برنامه 
هفتم توســعه نیز محصول مشترک دولت و مجلس خواهد 
بود و قرار بر این شد که بعد از تدوین بودجه، بلافاصله برنامه 
هفتم توسعه که آن هم در حال تدوین است، به مجلس ارائه 

شود و حتماً برنامه هفتم توسعه مسئله محور خواهد بود.
برنامه های توسعه قبلی شعاری بوده است

وی تصریــح کرد: یکی از مشــکلات عمــده که ما در 
برنامه های پنج ساله داشــتیم، این بوده که بعضاً برنامه ها 
شعاری و بدون توجه به مســئله محوری بوده و بر اساس 
گزارش های دســتگاه های نظارتی، برنامه های پنج ســاله 
گذشته نهایتاً بین ۳۰ تا ۴۰ درصد محقق شده که شایسته 

نیست.
سخنگوی هیئت  رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: در این جلســه این مسئله مورد تاکید قرار گرفت که 
در تدوین برنامه هفتم توســعه باید مسئله محوری لحاظ 
شــود. میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه هم گفت 
که ما به نحوی برنامه هفتم توســعه را تدوین خواهیم کرد 
که محقق شــود و نگاه ما تحقق صد درصدی برنامه هفتم 
توســعه است و در بدبینانه ترین حالت ۷۰ تا ۸۰ درصد آن 

محقق خواهد شد.

تشریح جزئیات نشست غیرعلنی مجلس و دولت
از گزارش سفرهای استانی تا افزایش تعاملات دولت و مجلس

سردار احمد متوسلیان: با اسرائیل وارد جنگ خواهیم 
شــد، هر کس مرد این میدان اســت بسم الله، هر کس 

نیست، خداحافظ.


